*) Insecta sub statu larvarum, i. e. sub majore parte vitæ, vermes non parum referunt, seriemqve formarum præbent, qvæ formam Vermium cum forma Imaginum connectit. — Eorum sententiam probamus, qvi in classe Vermium omnia illa animalia comprehendunt, qvæ a *Cuvier*, nomine *Annelidum* et *Entozoorum*, ut classes diversæ se junguntur; nullus enim adest limes definitus inter has formas. Qva coniunctione facta locus non ambiguus erit *Planariæ*, *Gordio*, *Catenulæ*, multisqve aliis formis dubiis.

in perfectioribus hujus seriei formis inveniuntur, in Vermibus sunt branchiæ earumve appendices, in insectis alæ; ventrales non nisi officio pedum fungi reperiuntur. Sed in maxillarum conformatione præcipua ab altera serie differentia appetet. Maxilla enim constitutæ ab illa parte principali artus capitis inferioris, qvæ *tibiam* pedum representat *). Palpus igitur, cum adest, eadem est continuatio maxillæ, qvæ tarsus pedis; qvod in sequenti agmine longe aliter sese habet. Caput horum animalium semper segmentum proprium, a sequente vel a thorace discretum, præbet, et tracheæ, cum adsunt, inter se conjunguntur truncis & internis, totum fere corpus longitudinaliter percurrentibus. — Aliam tandem huic seriei propriam indolem invenimus: magna enim pars, ut animalia intestinalia, intra corpora aliorum animalium, degunt **).

*) Diu jam a *Savigny* eximie probatum est, partes oris in Crustaceis et Arachnidibus ad eundem typum ac pedes formatas esse. — Eandem vero esse rationem Insectorum et Vermium, in opusculo, qvod paratum habemus, ostendere conabimur. De maxillis Insectorum hanc sententiam in Actis Acad. Scient. Holm. 1829 pag. 198 enuntiavimus.

— Terminii: pedes, antennæ, maxillæ, branchiæ, alæ etc., taütummodo usum respiciunt. Qvo autem artus iidem, dissimili negotio fungentes, rite comparari possint, secundum locum cui insideant denominari debent; suntqve: *dorsales* et *ventrales* *capitis*, *thoracis* et *abdominis*; vel *corporis* segmenti 1:mi, 2:di etc.

**) An. intestinalia sunt *Entozoa* Rud. larvæqve majoris partis Hymenopterorum et non exigua Dipterorum.

Altera series, paulo minus polymorpha, amplectitur *Crustacea* et *Arachnida*, quae artus bus ventralibus ("pedibus articulatis") semper usque ab ovo, instructa sunt. Eorum vero artus functiones longe minus definitas habent, Eadem enim organa, quae in Crustaceis antenae sunt, in Arachnidibus mandibulæ dicantur necesse est. Artus corporis ventrales in quibusdam tantum sunt pedes, in aliis quoque branchiarum vicibus funguntur et in aliis eadem organa ad generationem vel conservacionem ovorum pertinent. Artus vero dorsales in hac serie animalium numeram existunt. Maxillæ vicibus fungitur salus articulus primus, s. coxa, palporum pediformium, quae idcirco partes a *Latreille* "pieds machoires" appellantur. — In formis hujus seriei superioribus, et in tota ejus parte terrestri caput a thorace non est discretum. Organa respirationis, ubi interna sunt, nullo trunco communij conjuguntur. Magna pars horum animalium parasitice vivunt, sed nulla sunt intestinalia.